令和３年 ４月２８日

保護者の皆様

渋谷区立富谷小学校

校 長 博多 正勝

オンライン授業の実施について

日ごとに暖かくなり、新緑の美しい時期となりました。保護者の皆様におかれましては、日頃より本

校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、東京都では緊急事態宣言が発令されました。学校では感染防止対策を講じた上で可能な限り教

育活動を進めてまいりますが、今後の感染拡大状況等により、分散登校や臨時休業を余儀なくされる可

能性も十分に考えられます。そのような場合に備え、すぐにオンライン授業に切り替えることができる

よう、緊急事態宣言下の期間中に全学年でオンライン授業を実施するよう、区から通知がありました。

これを受け、本校では 5 月 8 日（土）の授業公開および引き取り訓練を中止とし、下記の通り、オン

ライン授業を実施します。急なお願いとなり誠に恐縮でございますが、状況を鑑み、ご理解・ご協力い

ただけますようお願い申し上げます。

記

１ 日時および対象学年  ５月８日（土） 午前 11 時 30 分～12 時 05 分  全学年対象

２ 実施方法   Microsoft Teams によるオンライン授業

・下校時刻を午前 11 時とします。午前 11 時 30 分からのオンライン授業に参加で

きるよう、帰宅後すぐにタブレットを起動します。開始時刻に間に合わない場合

は、準備ができ次第、途中から参加します。

       ・Teams を立ち上げ、各学級のチームで開かれている会議に参加します。カメラと

マイクは両方 OFF にしておき、先生から指名されたときだけ ON にします。

３ 1 年生の参加 ・１年生は、5 月 8 日（土）の 3 時間目（午前 10 時 15 分開始）に、タブレットを

配付します。（1 年１組・３組は体育館、1 年 2 組は多目的室で行います。）

         ・配布後、担任＋１名の教員がサポートし、オンライン授業への参加を体験してい

ただきます。下校後、各ご家庭からオンライン授業に参加していただきます。

         ・1 年生は初めてのオンライン授業となります。保護者の皆様がご家庭で一緒に操

作していただきますようお願いします。

４ その他    ・2～6 年生の保護者の皆様におかれましても、Teams の立ち上げ等のご協力をお

願いします。オンライン授業の様子も是非参観してください。

・放課後クラブを利用する児童は、下校せず放課後クラブでオンライン授業を受け

ます。放課後クラブを利用する方は、前日までに連絡帳にて担任までお知らせく

ださい。